Ямало-Ненецкий автономный округ

РЕШЕНИЕ

Городской Думы муниципального образования

город

Новый Уренгой

О внесении изменений в Положение о флаге муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 27.11.2008 № 336

29.05.2009                                                                                                           № 381

В связи с принятием Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.03.2009 №13-ЗАО «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О флаге Ямало-Ненецкого автономного округа», в соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о флаге муниципального образования города Новый Уренгой, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования города Новый Уренгой от 27.11.2008 № 336:

1) Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Флаги общественных объединений, иных организаций не должны быть идентичны флагу города Новый Уренгой».

2) Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Флаг города Новый Уренгой не может использоваться в качестве геральдической основы общественных объединений, иных организаций».

3) Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

  «4.1. Флаг города Новый Уренгой устанавливается на зданиях:

  -  органов местного самоуправления - постоянно;

  - общественных объединений, иных организаций, а также на жилых  домах -  в дни праздников и памятных событий».

4) Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

  «4.2. Флаг города Новый Уренгой находится в залах заседаний органов местного самоуправления  город Новый Уренгой, рабочих кабинетах Главы города Новый Уренгой и его заместителей, председателя Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой и его заместителя, председателя избирательной комиссии, председателя Контрольно-счетной палаты города Новый Уренгой».

5) Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

  «4.4. Флаг города Новый Уренгой поднимается (устанавливается) во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления».

6) Пункт 4.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

  «4.8. Допускается использование флага города Новый Уренгой, в том числе его изображение, гражданами, общественными объединениями, иными организациями, а также во время семейных торжеств, если такое использование не является надругательством над флагом города Новый Уренгой».

7) Раздел 5 изложить в следующей редакции:

  «5. Ответственность за нарушение настоящего Положения.

 Использование флага города Новый Уренгой с нарушением  требований настоящего Положения, а также надругательство над флагом города Новый Уренгой влечет за собой ответственность в соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2004 года № 81-ЗАО «Об административных правонарушениях».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Правда Севера».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой

   И.И. Костогриз

Визы:

Заместитель Главы города -

управляющий делами

       Г.Д. Сердюк

Начальник Организационно-

распорядительного управления

                  В.И. Васёва

Начальник

Юридического управления

              Н.А. Игнатова

Начальник организационного отдела

            Л.Н. Невесёлая

Игнатова Наталья Александровна

25-00-38

Специалист отдела систематизации

и контроля правовых актов